potent.
Neoris fluuius est Albanię tasę regionis.
Nesestenes fluuius est sub Caucaso monte: sigonii occurrens flumini.
Neston thracię fluuius est a Strimona fluens secus Abderem ciuitatem:
 ubi quondam Diomedes equis hospites suos dabat in cibum.
Niagoras Phoenicum fluuius est in ora libano monti subiecta.
Nidam fluuius est indię.
Niennia fluuius est g̃equitanię.
Niger fluuius oritur inter Carilas g̃thyopes & getuliā ciuitatē: oēm atq̃
 g̃thyopiam ab africa diuidit: eum autem patrem nili putant: eo q̃ eodē
 tempore augeatur atq̃ decrescat: quum eadem animalia gignat & nu/
 triat: & calamum & papię: & ideo statim de eo paulo post ubi de nilo.
Nilus totius orbis permaximus fluuius arbitratur. Huic secūdum quos/
 dam latine nomen est melo. Alii dicunt hunc esse quē theologi Geō
 nuncupant: & ex paradiſo deliciarum effluere. Incolae Nilum uocant
 propter limum: quem trahit: & eo g̃gyptia arua foecundat: cuius tam
 grandis est copia: ut etiam sint qui arbitrentur ab hoc pharon insulam
 a continentī longo tractu distantem: eo aucto iādiu fuisse coniunctam.
 Sed noīs quēstio minor est. Hie ut ab aliquo termino eius ad g̃gyptios
 progressus sumamus initium e nigro flumine: de quo supra: quem ac
 cole nili patrem dicunt nondum nilus uocatus rapido ueniens cursu
 Africam omnem ab Aethyopia seperat: et plurimas atq̃ praegrandes
 insulas faciens uenit ad eam clarissimam Meroem a dextris eius no/
 minatus Astusapes: quod idem sonat quod latens. A leua uero uocatur
 Astobores: ex quo intelligitur e tenebris ueniens: quam postq̃ reliquit
 aliquādiū: nongiris ab aliquibus appellatur: ab Aegyptiis uero homo.
 A quibusdam Tricon. Et partim asper: partimque nauigia deferens
 in amplissimum effunditur lacum. Ex quo rapido sese proripiens ipe
 tu alteram insulam: quam Talensium uocant: amplectitur: & uariis
 incitatis irritamentis montium coarctatur rupibus: ex quo torrenti
 or factus ad eum Aethyopum locum deueniens: qui Cattaduppa uo/
 catur: tam uiolenter inter obuios scopulos suo impellitur impetu: ut
 uasto aquarum se frangentium rumore incolarum aures in surditatē
 usque ledat. Existimatur & adhuc atrox: spumansque ampio gurgite
 ad elephantem usque ciuitatem Aegyptiam euoluitur. Hinc lenis
 uiolentia posita placidus ac nauigabilis efficitur. Et primo circa Cerca/
 sorum oppidum incipit esse triplex. Cuius pars una ad deletam: & me/
 liam declinans iterum separatur: & sic diuisus atq̃ uagus: aliis etiam
 alueis varie seperatis in septem postremo tot⁹ diuisus partibus omnē
 Aegyptum irrigat annuo incremento: & demum Aegyptio mari per
 septem ingentia miscetur hostia. Quorum primum quod in Syriam

uersum est Pelusion appellatur. Secundū Tananticon seu Patameticō
 uocatur. Tertium autem mendisiacum uel mendesion. Quartum
 Factamicien uel Cataptistum nominant. Quintum autem Sceueni/
 ticum. Sextum uolupcionem clamitant uel uolbitum. Septimum
 ultimum canopon: a Menelai gubernatore nauis ibidem tumulato de
 nominatum. Sed postq̃ de eius progressu aliqua dicta sunt: quid de
 origine eius opinati sunt ueteres aduertendum est: & ueritate sacrarū
 litterarū p̃reposita: in quibus legitur eum ex paradiſo deliciarum p̃/
 cedere sub nomine geon: de quo supra. Sunt qui uulgatori adhaerent
 opinioni: qua creditur huius omnino ignorari principium: in cuius cre/
 dulitatis confirmationem dicunt quosdam a Nerone C̃esarē missos
 ad huius fluminis caput inuestigandum rettulisse post longum a se p̃/
 actum iter g̃thyopię regis auxilio atq̃ consilio ad ulteriores deuenisse
 reges: quorum opera se eo usq; fuisse perductos: ut immensas reperi/
 tent paludes: quarum exitum nemo: nec incole nouerant: aut sperare
 poterant. Erant enim aquę adeo herbis implicitę: ut nec expeditus ho/
 mo: nedum nauigium penetrare posse uideretur: nisi quod paruum es/
 set: & unius tantum capax: infra quam non absq; graui difficultate pro/
 gressos se referebant: petras uidiſſe duas: ex quibus uis ingēs fluminis
 emanabat. [V]trum hoc esset initium: an ex patentibus terris accessio
 aliunde foret: non satis certum firmantes: quum ad ulteriora procedere
 nequiissent. Alii uero sunt aliter sentientes: sed iudicio meo magis cō/
 iecturis: q̃ experientia certa se adiuuenisse Nili fontem testari uidetur
 aientes in monte inferioris mauritanię haud procul ab oceano lacum
 esse stagnantem: quem uocant incole nulidum: in quo pisces alabetae
 Coratini: siluri: ac etiam crocodilli reperiuntur: & squalentibus niuib⁹
 lacum excrescere: ex quo quia hęc eadē piscium genera nilus alit: lacum
 hunc nili coniecturantur initium sumentes ex progressu aquarum la/
 cus aliquale etiam argumentum: dicentes ex hoc lacu primo perfusū
 nilum per arenosa & squalentia loca: quasi dedignetur excurrere biatu
 terrę comperto sese condere: & aliquot dierum itinere inuisum se ferri.
 Mox apud masillos mauritanię c̃esariensis populos in ampliorem la/
 cum profilientem fundi: cuius rei argumentum: q̃ idem sit qui se mer/
 serat nihil aliud restat: p̃r̃eter q̃ eadem animalia is secundus que prior
 gignat & nutriat. Demum iterum ab arenis receptus absconditur: nec
 apparet ante q̃ excursis uiginti dierum itineribus per deserta atq̃ inac/
 cessata loca: ubi primum quasi habitantes homines senserit: erumpit in
 terrā iterum: & ex eo fonte profilit: quem nigrum uocauere: exide pa/
 lam procedens ad exitum usq; prout supra demonstratū est. Nonnulli
 putant eum ex fonte quodam prodire: qui apud hesperos g̃thyopas ē.